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Orientering om mobil- og bredbåndsdækningen i Norddjurs Kommune 

16/3024 Åben Sag 

Sagsgang 

EAU 

Sagsfremstilling 

It og digitalisering har siden 2016, hvor det oprindelige mobil- og bredbåndsprojekt blev bevilget, 

arbejdet på at forbedre mobil- og bredbåndsdækningen (den digitale infrastruktur) i Norddjurs 

Kommune. Der orienteres her om status på arbejdet på området, som suppleres med, at chef for 

borgerservice, IT og digitalisering Tonny Olsen og projektleder Henrik Friis deltager med et oplæg 

på ca. 10 minutter om status og udfordringer, primært på den digitale infrastruktur. Efterfølgende 

vil der være mulighed for at stille spørgsmål.  

 

I Norddjurs Kommune er der stadigvæk over 6.000 husstande, iværksættere, virksomheder og 

landbrug, som kæmper med hastigheder mellem 2 og 10 Megabit (Mbit) og er uden adgang til en 

ordentlig digital infrastruktur på mindst 100 Mbit. Under Coronakrisen er det blevet særdeles 

tydeligt, at en fuldt effektiv bredbåndsdækning i Norddjurs Kommune er afgørende for, om 

virksomhederne og deres medarbejdere kan arbejde effektivt, og familierne kan deltage i 

undervisning og arbejde hjemmefra. 

 

Mobil- og bredbåndsprojektet har understøttet lokalområderne i at få mulighed for 

højhastighedsinternet ved at afholde ugentlige workshops og borgermøder, hvor lokale 

initiativtagere (borgere og virksomheder) kunne få råd og sparring i forhold til at ansøge om midler 

fra den statslige bredbåndspulje og omkring oplæg til andre mere kommercielle projekter. 

 

Status på udrulning af højhastighedsbredbånd 

Siden opstarten af projektet i 2016, hvor dækningen på 100/30 Mbit i Norddjurs Kommune var 11 

%, så er det i dag udviklet til, at 79 % har mulighed for en internetforbindelse med minimum 100 

Mbit. Denne udvikling er sket i kraft af, at de afsatte kommunale ressourcer, i samarbejde med 

ildsjæle i lokalområderne, har arbejdet målrettet med at ansøge den statslige Bredbåndspulje og 

samarbejdet med forsyning- og teleselskaber om kommercielle projekter i både by og på land.  
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Mobildækning og 5G 

Investering i forbedret mobildækning i Norddjurs Kommune sker på kommercielle vilkår og er 

afhængig af teleselskabernes prioritering.  

 

Kortet herunder viser eksisterende og planlagte positioner for mobilmaster.  

 
Blå cirkel= eksisterende og Rød stjerne = planlagte mastepositioner. Der kan være opsat master, som endnu ikke er 
meldt ind i mastedatabasen, og som derfor ikke er opdateret på kortet. 

https://mastedatabasen.dk/viskort/PageMap.aspx  

 

Med hensyn til det nye 5G, så er der ikke sat en tidsfrist for, hvornår nye 5G master etableres i 

Norddjurs, men det må forventes, at tidsplanen afstemmes med befolkningstætheden. 

https://mastedatabasen.dk/viskort/PageMap.aspx
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Etablerede og planlagte 5G positioner. Blå cirkel= eksisterende og Rød stjerne = planlagte mastepositioner. Der kan 
være opsat master, som endnu ikke er meldt ind i mastedatabasen, og som derfor ikke er opdateret på kortet. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Indsatserne understøtter Digitaliseringsstrategi for Norddjurs Kommune 2016-2020 og Plan-og 

udviklingsstrategiens fokus på udviklingen af fremtidens Norddjurs.  

Regeringen har besluttet at bevillige 100 mio. kr. til en bredbåndspulje i 2021, hvilket åbner for nye 

projekter på Djursland. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for borgerservice, IT og digitalisering indstiller, at orienteringen tages til efterretning 

Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 24-03-2021 

Til efterretning. 

 

Præsentation om mobil- og bredbåndsdækningen er rundsendt til erhvervs- og 

arbejdsmarkedsudvalget inden mødet og vedlagt beslutningsprotokollen. 
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